UBND XÃ ĐĂK HÀ              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:        /TTr-VP                               Đăk Hà, ngày      tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị công nhận hòa giải viên ở cơ sở

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân Xã Đăk Hà

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN của

Chính phủ, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc hướng dẫn

phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở;

Căn cứ công văn số 236/STP-PBGDPL ngày 04/8/2025 của Sở tư pháp tỉnh

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn đôn đốc triển khai một số nhiệm vụ trong công tác

hòa giải ở cơ sở năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Theo danh sách đề nghị công nhận hòa giải viên của Trưởng Ban Công tác

Mặt Trận các thôn và tổ dân phố trên địa bàn xã Đăk Hà.

 Nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của các Tổ hòa giải trong việc giải

quyết kịp thời, hiệu quả các mâu thuẫn, tranh chấp nhỏ trong cộng đồng dân cư,

góp phần giữ gìn trật tự, an toàn xã hội ở địa phương.

Văn phòng HĐND và UBND trình Chủ tịch UBND xã xem xét ra quyết

định công nhận 177 hòa giải viên ở cơ sở trên địa bàn xã Đăk Hà (có dự thảo

Quyết định và danh sách kèm theo).

Kính trình UBND xã xem xét, quyết định./.
[

Nơi nhận:                                                          CHÁNH VĂN PHÒNG HĐND&UBND
- Như trên;
- Lưu VT, VP.

                   Đoàn Thị Đức

		2025-08-31T15:16:18+0700

		2025-09-02T12:38:23+0700

		2025-09-02T12:38:23+0700

		2025-09-02T12:38:23+0700

		2025-09-02T12:38:23+0700